
Rada města Moravská Třebová 

TISK  č.  21 
 

Podkladový materiál pro zasedání Zastupitelstva města Moravská Třebová dne 
13.02.2023 

 
Bezúplatný převod pozemků od ÚZSM 

 
 
Předkládá: Pavel Charvát, starosta města 
 
Zpracoval: Jana Fabianová, referent OMM 
 
Konzultováno:   
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
 - podání žádosti o bezúplatný převod a následné nabytí do majetku města pozemku 
parc. č. 4087 o výměře 1.735 m2, druh pozemku ostatní plocha, v obci a katastrálním 
území Moravská Třebová a pozemku parc. č. 5336 o výměře 7.694 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, v obci Moravská Třebová a k. ú. Boršov u Moravské 
Třebové, z  vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, IČO: 69797111. 
 
Zastupitelstvo města ruší: 
 

 - své usnesení č. 769/Z/070222, kterým bylo schváleno podání žádosti o bezúplatný 
převod a následné nabytí do majetku města pozemku parc. č. 4155, 4156, v obci 
Moravská Třebová  a katastrálním území Boršov u Moravské Třebové a pozemků 
parc. č. 4020, 4021 a 4022 v obci a katastrálním území Moravská Třebová, z 
vlastnictví ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a dále usnesení 
č. 834/Z/250618, kterým bylo schváleno podání žádosti o bezúplatný převod 
pozemku parc. č. 4154 o výměře 6.078 m2  v obci Moravská Třebová a katastrálním 
území Boršov u Moravské Třebové, z vlastnictví ČR, Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. 
 
Důvodová zpráva: 
Rada města na svém zasedání dne 19.12.2022 pod číslem usnesení 131/R/191222 
doporučila zastupitelstvu města schválit podání žádosti o bezúplatný převod a 
následné nabytí do majetku města několika pozemků. 
 
Zastupitelstvo města již jednou na svém zasedání dne 25.06.2018 pod číslem 
usnesení 834/Z/250618 a dne 07.02.2022 pod číslem usnesení 769/Z/070222 
schválilo podání žádosti o bezúplatný převod a následné nabytí do majetku města 
těchto pozemků:  
- parc.č. 4154 o výměře 6.078 m2 druh pozemku ostatní plocha,  



Rada města Moravská Třebová 

- parc.č. 4155 o výměře 481 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
- parc.č. 4156 o výměře 1.190 m2, druh pozemku ostatní plocha vše v obci Moravská 
Třebová a k.ú. Boršov u Moravské Třebové, 
- parc. č. 4020 o výměře 546 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
- parc. č. 4021 o výměře 771 m2, druh pozemku ostatní plocha,      
- parc. č. 4022 o výměře 477 m2, druh pozemku ostatní plocha vše v obci a 
katastrálním území Moravská Třebová.  
   
Z naší strany bylo vše připraveno a schváleno, než však úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových připravil smlouvu, pozemky byly pozemkovými úpravami 
sjednoceny a z těchto pozemků vznikly pouze dva pozemky, a to: 
 
- parc. č. 4087 o výměře 1.735 m2, druh pozemku ostatní plocha, v k.ú. Moravská 
Třebová 
- parc. č. 5336 o výměře 7.694 m2, druh pozemku ostatní plocha, v k.ú. Boršov u 
Moravské Třebové.    
 
Jedná se o pozemky v blízkosti průmyslové zóny - naproti areálu společnosti 
Protechnik. Část pozemku parc. č. 5336 může být v budoucnu využita pro přístup do 
průmyslové zóny a zbývající část pozemku by byla využita pro výstavbu cyklostezky 
směrem do Svitav. Budování cyklostezky je plánováno z důvodu zvýšení bezpečnosti 
dopravy. Na předmětném pozemku se rovněž nachází sochařské dílo - kříž. 
Vzhledem k možnostem poskytnutí dotací na jeho opravu, bude vhodnější, když 
bude město jeho vlastníkem. 
 

Z výše uvedeného vyplývá, že bezúplatný převod je nutné opětovně schválit. 

 

Seznam příloh: 

1. pozemky nove USZM.pdf 

2. snimek pozemky UZSM.pdf 

3. ortofoto Borsov.pdf 

 

 
 


